' • ■ ' ; ' ’ ' • ' • ' : . ' ' V ' . ' : .V Уй
' • '1;': j - ■ _ Щ; ■.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ В ГОРОДЕ БОРОДИНО

663980, г. Бородино, ул. Горького 5, каб. 11,
_______________ тел./факс 8 (39-468) 4-51-04, e-mail: kdnborodino@mail.ru_______________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №

>> f i e f  г. Бородино ул. Горького д. 5

О проведении на территории города Бородино межведомственной акции
«Помоги пойти учиться»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних» комиссия по делам несовершеннолетних и защите
их прав в городе Бородино (далее -  комиссия) в составе:

Председателя: Морозова А. А.
членов комиссии: Исаевой О.Л., Егоровой О.В., Дворянчик А.В., Прокиной Т.В.,

Пироговой И.В., Ратниковой Г.Р., Тихончук Ю.А., Орленко В.О.
при участии прокурора г. Бородино Авдеева А. А.,
при ведении протокола заседания ответственным секретарем комиссии Жбановой

С.К.,
УСТАНОВИЛА:

На территории г. Бородино находится три общеобразовательные школы, в которых
обучается 2163 детей, 1036 ребенка посещают дошкольные образовательные учреждения,
из них 270 детей ясельного возраста.

По состоянию на 05.08.2020 г. на территории г. Бородино проживает 5
несовершеннолетних, признанных находящихся социально опасном положении, 18 семей
признанных находящимися в социально опасном положении, в которых проживает 31
ребенок.

Руководствуясь ст. 1,2,11 Федерального закона от 24.06.1999 № 120 -  ФЗ «Об
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», ст. 10 Закона Красноярского края № 4 -608 «О системе
профилактике безнадзорности и правонарушений», в целях: профилактики
правонарушений несовершеннолетних, обеспечения конституционного права каждого
несовершеннолетнего на образование и развитие комиссия

ПОСТАНОВИЛА:
' • . .  ' I1 ' • 1 ,

1. Провести на территории г. Бородино в период с 15 августа по 1 октября 2020
года межведомственную акцию «Помоги пойти учиться»

2. Субъектам системы профилактики обеспечить:

своевременное выявление несовершеннолетних и семей с детьми, оказавшихся
в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении, и оказание им мер
социальной помощи и поддержки в период подготовки к новому учебному году

mailto:kdnborodino@mail.ru

выявление не обучающихся ■ несовершеннолетних с целью ик дальнейшего
устройства в образовательные организации или содействия в организации занятости.

3. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по осуществлению
координации действий учреждений системы профилактики и контроля за проведением
акции «Помоги пойти учиться» (Приложение № 1)

4. Утвердить план проведения межведомственной акции «Помоги пойти учиться»
на территории города Бородино в период с 15 августа по 01 октября 2020 года
(приложение № 2) ; !

5. Руководителям органов системы профилактики (Отдел образования
администрации города Бородино -  Травникова О.А., Директор КГБУ СО «кцсон
«Бородинский» - Дворянчик А.В., ТО КГКУ «УСЗН по г. Бородино Красноярского края»
-  Прокина Т.В., МКУ «Многопрофильный молодежный центр города Бородино -
Кузьмичева И.В., МО МВД России «Бородинский» - Закавряшин Ю.В., КГБУЗ
«Бородинская ГБ» - Рогов М. Г., КГБУ «Центр занятости населения города Бородино»
Петрова Я.С., КГКОУ «Бородинский детский дом». - Ратникова Г.Р., ведущий специалист
по охране прав детей -  Позднякова Е.М.) направить в комиссию по делам
несовершеннолетних и защите их прав г. Бородино в рамках компетенции отчет о
проведении межведомственной акции «Помоги пойти учиться» на территории города
Бородино в 2020 году (Приложение № 3)

■ ' ! • 1 '

Срок исполнения: до 30 сентября 2020 года. !

6. Заседание комиссии по итогам межведомственной акции «Помоги пойти
учиться» провести 30.09.2019 с заслушиванием руководителей субъектов системы
профилактики.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя
председателя комиссии - Травникова О.А.

Председатель

■

е  -

А.А. Морозов

Приложение № 1
Постановлению КДН и ЗП г. Бородино

от «/? £ >> 0S  2020 №
1 , ' ' ■ : il;,

СОСТАВ
Межведомственной рабочей группы по осуществлению координации

действий учреждений системы профилактики и контроля за проведением
акции «Помоги пойти учиться»

1. Председатель комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав г.
Бородино

Морозов А.А.

2. Заместитель председателя КДН и ЗП г.
Бородино, начальник Отдела образования
администрации города Бородино

. !■.’. ; ' 1 ' , it: |

Травникова О.А.

3. Директор КГБУ СО «КЦСОН «Бородинский» Дворянчик А.В.
4. Директор КГБУ «Центр занятости населения

города Бородино»
Петрова Я  С.

5. Начальник ОДН МО МВД России
«Бородинский»

Красикова Н. А.

6. Директор МКУ «Многопрофильный
молодежный центр г. Бородино»

Кузьмичева И.В.

7. Заведующая детской поликлиникой КГБУЗ
«Бородинская ГБ»

Егорова О.В.
[ 1

Приложение № 2
Постановлению КДН и ЗП г. Бородино

от <</ & » 2020 № л * -  / л ?

ПЛАН
проведения межведомственной акции «Помоги пойти учиться» на территории города Бородино

в период с 15 августа по 01 октября 2020 года

Первый этап: 15.08.2020 -  01.09.2020
Задачи: Выявление и оказание материальной помощи семьям с детьми, нуждающимся в оказании социальной

томощи в период подготовки к новому учебному году.

Второй этап: 01.09.2020- 01.10.2020
Задачи: Выявление не обучающихся и неработающих несовершеннолетних с целью их дальнейшего устройства в

образовательные организации или содействия их занятости. . ■ ...

№ Мероприятия Сроки проведения Ответственные
Первый этап в период с 15.08 по 01.( 9.2020г.

L. Обеспечить учет детей школьного возраста, проживающих на
территориях, закрепленных за образовательными учреждениями на
предмет выявления детей школьного возраста, не приступивших к
занятиям.

с 15.08.по
01.10.2020

Отдел образования
администрации города
Бородино (Травникова
О.А.)

Организовать осмотр территорий города, на которых расположены до 01.09.2020 МО МВД России

здания образовательных организаций города с целью определения
объектов для установки дорожных знаков, ограничивающих
скоростной режим возле школ, наличие дорожной разметки

«Бородинский»
(Закавряшин Ю.В.)

Организовать межведомственный обмен информацией о
несовершеннолетних и их семей, находящихся в трудной
жизненной ситуации и социально опасном положении с целью
оказания социальной помощи в период проведения акции

до 01.09.2020 Руководители
муниципальных
органов системы
профилактики

Обеспечить работу пункта по сбору вещей, книг, школьно -
письменных принадлежностей.

с15.08 по
01.09.2020

МКУ «ММЦ г.
Бородино» (Кузьмичева
И.В.)

5.

= ’Г"г

Обеспечить оказание единовременной материальной помощи
семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации по подготовке
детей в школу

с 15.08 по
15.09.2020

ТО КГКУ «УСЗН по г.
Бородино
Красноярского
края»(Прокина Т.В.)
КГБУ СО «КЦСОН
«Бородинский»^
(Дворянчик А.В.)

У. Обеспечить подготовку и направление информации в КДН о детях,
не посещающих образовательные организации

до 12.09.2020 КГБУЗ «Бородинская
ГБ» (Рогов М.Г.)

7. Обеспечить подготовку и направление в КДН информации о
количестве несовершеннолетних в возрасте от 7 до 18 лет,
проживающих на муниципальной территории г. Бородино

До 12.09.2020 КГБУЗ «Бородинская
ГБ» (Рогов М.Г.)

1. Подведение итогов 1 этапа акции, освещение в СМИ 02.09.2020 Отдел образования
администрации города
Бородино (Травникова
О А .)

Проведение 2 этапа акции в период с 01.09. по 01.10.2020г.:

1. Обеспечить сбор и анализ оперативной информации по детям
школьного возраста, приступивших к обучению в образовательных
учреждения города в 2020 -  2021 учебном году.

С05.09.по 09.09 2020 Отдел образования
администрации
города Бородино
(Травникова О.А.)

Обеспечить проведение оперативных рейдов по выявлению детей
школьного возраста, не приступивших к занятиям, безнадзорных и
беспризорных на территории города в соответствии с

с 01.09 по 15.09.2020 Отдел образования
администрации
города Бородино

т

ведомственными планами

ШШШЙШ

(Травникова О. А.),
КГБУ СО
«КЦСОН
«Бородинский»
(Дворянчик А .В .),
ОПДН МО МВД
России г
«Бородинский» - -
(Красикова Н.А.),
КГБУЗ
«Бородинская ГБ»
(Егорова О.В.)

Обеспечить занятость: трудоустройство, обучение выпускников 9х
классов, не работающих и не обучающихся

с 05.09. по 01.10.2020 Отдел образования
администрации
города Бородино
(Травникова О.А.)
КГБУ «ЦЗН г.
Бородино (Петрова

Я. С.)
4. Организовать проведение комплекса мероприятий по

профессиональной ориентации подростков
август - сентябрь 2020 КГБУ «ЦЗН г.

Бородино (Петрова
Я.С.)

5. Подведение итогов, предоставление отчетности в КДН и ЗП г.
Бородино

25.09.2020 Руководители
субъектов системы
профилактики

6. Сбор информации, направление отчетности в краевую комиссию До 09.10.2020 Ответственный
секретарь КДН и

■ " ' • ■ ■ " - . . . ; -■ - - - . ' -V
ЗП г. Бородино
(Жбанова С.К.)

7. Подведение итогов акции 30.09.2020 Председатель КДН
и ЗП г. Бородино
Морозов А.А.

8. Освещение хода акции в СМИ Август -  сентябрь
2020

МКУ «ММЦ г.
БЬродинЪ» "
(Кузьмичева И.В.)
КГБУ СО
«КЦСОН
«Бородинский»
(Дворянчик А.В.)

. Приложение № 3
1 . I . 11.Л j l T .  i

Постановлению КДН и ЗП г. Бородино
от « # f y> сЖ  2020 № ^

I-  I I ; i .  ' I • '

0

и Л, ■ .
ФОРМА ОТЧЕТА ,

проведении межведомственных акций «Помоги пойти злиться», «Досуг»
на территории города Бородино в 2020 году

' • ' , . ... IV' ;

№ Показатели

V* • . . ‘ у \. ’ .. , !

Количество
(по

состоянию на
01.10)

j , 1 ■1 ■ 1 1
Раздел I о проведении межведомственных акций «Помоги пойти учиться»

1
Количество выявленных не обучающихся
несовершеннолетних в период акции, всего 0i

из них:
1.1 находящиеся в СОП г 0

1.2 в возрасте 7-18 лет, не имеющих ни одного класса
образования (указать причины) г 0

1.3 выпускников 9-х классов общеобразовательных организаций
2019/20 учебного года 0

1.4 выпускников 9-х классов общеобразовательных организаций
2018/19 учебного года, 2017/18 учебного года

1.5 отчисленных из профессиональных образовательных
организаций 0

2
Определено (устроено) из числа выявленных не
обучающихся несовершенно л етнйх (из 1.), всего 0

2.1 в общеобразовательные организации °
> ЕВ

2.2 в организации профессионального образования 0
2.3 трудоустроено 0

3
Осталось неустроенными несовершеннолетних (из пункта
1), всего 0

в том числе (указать причины по пунктам 3 .1 -3 .4 ): X
3.1 находящихся в СОП ^ 0

3.2 в возрасте 7-18 лет, не имеющих ни одного класса
образования 1 0

3.3 выпускников 9-х классов общеобразовательных организаций
2019/2020 учебного года 0

о л выпускников 9-х классов общеобразовательных организаций

4

Количество несовершенш
выбывших в другие насел
образовательные органйза

элетних, находящихся в СОП,
енные пункты для поступления в
1Ции, всего:

0

шш ^  ш
4.1 приступили к занятиям ;7. 0
4.2 устроены в общежитие г \  ' . ” '

1

0

5 Проведено общепрофилактических, информационно-
пропагандистских мероприятий в период акции 0

6 Количество организаций, не зависимо от организационно
правовой формы, привлеченных к участию в акции

(I

0

6.1 в их числе некоммерческих общественных организаций 0
Раздел II о проведении межведомственных акций «Досуг»

7 Количество несовершеннолетних, в возрасте 7-18 лет, всего 0

7.1 из них охваченных досугом и внеурочной занятостью 0

8 Количество несовершеннолетних, состоящих на всех видах
профилактического учета, всего !' 0

.1

8.1 из них охваченных досугом и внеурочной занятостью 0

9 Проведено общепрофилактических, информационно-
пропагандистских мероприятий в период акции

1 . I -

0

10
■ . ’ 1Г ' . 1 . •

Количество организаций, не зависимо от организационно
правовой формы, привлеченных к участию в акции 0

10.1 в их числе некоммерческих общественных организаций 0

** В таблице указывается только числовое значение, пояснения оформляются дополнительным
приложением.